CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ TẠM HOÃN NGHĨA VỤ QUÂN SỰ

Kính gửi: Ban chỉ huy quân sự cấp xã/ phường (nơi mình cư trú)
Tên tôi là:…………………………………………………..
Ngày tháng năm sinh: …………………………………………………
Địa chỉ thường trú:…………………………………………………………
Hiện tại tôi đã đủ điều kiện trúng tuyển vào trường Đại học ……………………
Nhưng theo Quyết định 1683 ngày 17/6/2022 của Bộ Giáo dục và đào tạo về việc phê duyết kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh đại học năm học 2022 thì đến Trước 17h ngày 17-9, các trường mới công bố kết quả trúng tuyển đợt 1. Sau đó, từ ngày 16-9 đến trước 17h ngày 30-9, tất cả thí sinh phải xác nhận nhập học trực tuyến trên hệ thống. Do vậy, đến nay tất cả thí sinh đều chưa chính thức trúng tuyển đại học.
Vì vậy tôi viết đơn này, kinh đề nghị Ban chỉ huy quân sự xã/phường………….. xin được cho tôi tạm hoãn nghĩa vụ quân sự cho đến khi có giấy xác nhận trúng tuyển của trường Đại học.
Tôi xin cam đoan, khi có giấy báo trúng tuyển của trường đại học, tôi sẽ bổ sung giấy tờ theo đúng quy định.
Rất mong được  Ban chỉ huy quân sự xã/phường/………. Tạo điều kiện cho tôi/
Xin chân thành cảm ơn!

	Người viết đơn
Họ và tên